
BERITA NEGARA

REPUBLIK INDONESIA
No.724, 2014 KEMENDIKBUD. Kantor Bahasa. Organisasi.

Tata Kerja. Perubahan.

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 41 TAHUN 2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN
KEBUDAYAAN NOMOR 20 TAHUN 2012 TENTANG

ORGANISASI DAN TATA KERJA KANTOR BAHASA DI LINGKUNGAN

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa sesuai perkembangan dinamika pemerintahan
daerah Provinsi Banten, terjadi perubahan lokasi Kantor
Bahasa Provinsi Banten;

b.bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang Perubahan
Atas Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan
Nomor 20 Tahun 2012 Tentang Organisasi dan Tata
Kerja Kantor Bahasa di Lingkungan Kementerian
Pendidikan dan Kebudayaan;

Mengingat : 1.Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2009 tentang Bendara,
Bahasa, dan Lambang Negara (Lembaran Negara



2014, No.724 2

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 109, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5035);

2.Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan
Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2014 tentang
Perubahan Kelima Atas Peraturan Presiden Nomor 47
Tahun 2009 Tentang Pembentukan dan Organisasi
Kementerian Negara;

3.Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara
serta Susunan Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I
Kementerian Negara sebagaimana telah beberapa kali
diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 14
Tahun 2014 tentang Perubahan Kelima Atas Peraturan
Presiden Nomor 24 Tahun 2010 Tentang Kedudukan,
Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara Serta Susunan
Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I Kementerian
Negara;

4.Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 mengenai
Pembentukan Kabinet Indonesia Bersatu II, sebagaimana
telah diubah terakhir dengan Keputusan Presiden Nomor
8/P Tahun 2014;

5.Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Nomor PER/18/M.PAN/11/2008
tentang Pedoman Organisasi Unit Pelaksana Teknis
Kementerian dan Lembaga Pemerintah Nonkementerian;

6.Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1
Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan sebagaimana
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 25 Tahun
2014 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri
Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 Tahun 2012
Tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian
Pendidikan dan Kebudayaan;

7.Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor
20 Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Kantor Bahasa di Lingkungan Kementerian Pendidikan
dan Kebudayaan;



2014, No.7243

Memperhatikan: Persetujuan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Reformasi Birokrasi dalam surat Nomor
B/1471/M.PAN-RB/04/2014;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI
PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN NOMOR 20 TAHUN
2012 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA KANTOR
BAHASA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN
DAN KEBUDAYAAN.

Pasal I

Lampiran Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 20 Tahun
2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kantor Bahasa di Lingkungan
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, diubah sehingga berbunyi
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.

Pasal II

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 30 Mei 2014

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

REPUBLIK INDONESIA,

MOHAMMAD NUH

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 4 Juni 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

AMIR SYAMSUDIN



2014, No.724 4

LAMPIRAN PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
NOMOR 41 TAHUN 2014
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
NOMOR 20 TAHUN 2012 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA KANTOR
BAHASA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

Nomenklatur, Lokasi, dan Wilayah Kerja Kantor Bahasa

NO. NOMENKLATUR LOKASI WILAYAH KERJA

1 Kantor Bahasa Telanaipura, Jambi Provinsi Jambi

2 Kantor Bahasa Bengkulu Provinsi Bengkulu

3 Kantor Bahasa Tanjung Pinang Provinsi Kepulauan Riau

4 Kantor Bahasa Pangkal Pinang Provinsi Bangka Belitung

5 Kantor Bahasa Teluk Betung, Bandar

Lampung

Provinsi Lampung

6 Kantor Bahasa Serang Provinsi Banten

7 Kantor Bahasa Sempaja Utara,

Samarinda

Provinsi Kalimantan

Timur

8 Kantor Bahasa Ampenan, Mataram Provinsi Nusa Tenggara

Barat

9 Kantor Bahasa Kupang Provinsi Nusa Tenggara

Timur

10 Kantor Bahasa Kendari Provinsi Sulawesi

Tenggara

11 Kantor Bahasa Gorontalo Provinsi Gorontalo

12 Kantor Bahasa Ambon Provinsi Maluku

13 Kantor Bahasa Ternate Provinsi Maluku Utara

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
REPUBLIK INDONESIA,

MOHAMMAD NUH


